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Drømmen om AfrikaDrømmen om Afrika

Afrika er et paradis af oplevelser. Masser af dyr, smuk natur, en unik
kultur, de smukkeste strande og meget mere. Men Afrika er også stort,
og det kan synes langt væk. Hvad skal man vælge ?

Hos Africa Tours laver vi én ting: Rejser til Afrika. Og det har vi gjort for
flere tusinde danske gæster. Det er vi stolte over! For vi elsker Afrika,
og vi vil så gerne, at alle får lov til at opleve dette fantastiske kontinent
- mindst en gang i livet. Og på den måde som passer bedst mulig i
forhold til alder, familieforhold, pengepung med mere. Og hvorfor ikke
tilbyde fleksibilitet på afrejsedato og lufthavn, når der nu er afrejse til
Afrika, hver dag, året rundt ?

Vidste du, at det både er muligt at bo inden- og udenfor reservaterne
under din safari ? Og at du, hvis du bor udenfor reservaterne, starter
din dag med at bevæge dig hen til dyrene for så efterfølgende at skulle
køre tilbage til dit indkvarteringssted et par timer senere ? Godt nok ”
kun” nogen timers kørsel per safaridag. Timer du istedet kunne ha
brugt på enten mere safari eller på din terrasse med udsigt til dyrene
istedet. Hos Africa Tours bor du selvfølgelig inde midt i reservaterne,
så du får flest mulige safarioplevelser på din rejse.

Drømmen om Afrika starter for mange allerede tidligt i barndommen.
Og når det handler om drømmerejser, handler det om at slippe
drømmene løs, og om at opleve eventyret, mens man kan.

Hos Africa Tours har vi en eneste ambition: At få din drøm til at gå i
opfyldelse – og helst lidt mere til. Og først når du kommer hjem fra én
af vores Afrikarejser, siger vi ”mission completed”.

Safarirejser i Afrika kan laves på mange måder. Som gæst hos Africa
Tours er din Afrika safari i sikre hænder, og vi er altid parat til at
hjælpe dig med at udleve drømmen om Afrika. Uanset om din rejse til
Afrika er en safarirejse, en badeferie, bestigning af Kilimanjaro eller
noget helt fjerde.

Vores mission er at være Danmarks bedste på service før, under og
efter din safarirejse til Afrika. Din drømmerejse skal være en fantastisk
oplevelse. Fra start til slut. Og det bliver den.

"De vilde dyr er en naturlig del af livet på kloden
De er en uudtømmelig kilde til undren, inspiration og fascination
Vi skal gøre alt, hvad der er i vores magt for at sikre,
at vore børns børn kan opleve denne rige
og kostbare arv, som de vilde dyr er.
Hvis vi fejler i arbejdet med at bevare de vilde dyr,
har vi som mennesker svigtet med at løse en opgave,
som entydigt er vores"

Karsten Ree, Ejer af Africa Tours, Ree Park Safari og Karen Blixen Camp

Claus Lund Sørensen
General manager, Africa Tours

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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En rundrejse i det smukke regnbueland Sydafrika er en oplevelsesmættende rejse og Sydafrika er mulighedernes land, når det gælder
overvældende natur- og dyreoplevelser i skøn forening.

På denne fantastiske grupperejse rundt i det sydlige Afrika, kommer I til at få utrolige, spændende og forskelligartede oplevelser.
I starter med den smukke Panoramarute og verdenskendte Kruger National Park, der byder på safari i åben firhjulstrækker. I Kruger finder
I et væld af dyr bl.a. de sagnomspundne Big Five, som er de fem dyrearter vildtjægerne i gamle dage anså for at være sværest at fange og
nedlægge. The Big Five er løver, næsehorn, leoparder, elefanter og bøfler.

Den lille kongedømme Swaziland, som for få år siden fik nyt navn af kongen; Eswatini, besøges. Eswatini er et sandt paradis for alle
naturelskere. Udover den enestående og fascinerende natur skal I også stifte bekendtskab med det hjertevarme folk.

Et andet lille land – Lesotho opleves også, der ligger omkranset af
Sydafrika og de imponerende og smukke Drakensbjerge. Kært barn
har mange navne og Lesotho omtales ofte som; Afrikas Schweiz.
Kongeriget i himlen. En smuk plet midt i Sydafrika.

Den ca. 200 kilometer lange perlekæde – Sydafrikas berømte Garden
Route snydes i selvfølgelig heller ikke for. Her er smuk natur, strande
og masser af oplevelser, så langt øjet rækker og I slutter af i Cape
Towns moderby – Cape Town, som af mange betegnes som verdens
smukkeste storby.

En stor rundrejse med noget af det allerbedste Sydafrika har at byde
på venter. I er en del af en international gruppe – en såkaldt ”small
group tour”, der betyder I max. 12 deltagere. I kører i en ombygget
overlandtruck med alle moderne faciliteter som køleskab, toilet og air-
condition. Indkvartering i skønne lodges på 3- og 4-stjernes niveau og
alle 3 hovedmåltider er inkluderet.

På vore ”small group tours” kan I virkelig fange essensen af det
spektakulære Namibiske landskab samtidig med at I nyder godt af
komforten i de lækre trucks og fællesskabet fra jeres øvrige
rejsedeltagere. 

"Afrika begynder som en drøm, og ender som et

minde for livet."
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Dag 1: På vej til Sydafrika

Der flyves fra Danmark til Johannesburg i Sydafrika med flyskifte undervejs. Der er gode forbindelser fra Billund, Aalborg og København.

Ankomst til Johannesburg om aftenen. Fra lufthavnen transfer til Belvedere Estate. Belvedere Estate ligger ca. ½ times kørsel fra lufthavnen mellem
Pretoria og Johannesburg.

Overnatning: Belvedere Estate.

Dag 2: Fra Johannesburg til Kruger National Park

Efter morgenmaden mødes I med de øvrige medrejsende og er er afgang fra jeres indkvartering kl. 7.00.

I lægger Johannesburg bag jer og har kurs mod en af Sydafrikas absolutte største naturperler - Kruger National Park. Med en størrelse en anelse
mindre end Jylland huser Kruger på en storslået mangfoldighed af Afrikas større pattedyr. Undervejs går turen gennem provinsen Mpumalanga,
som betyder ”stedet, hvor solen står op”. Landskabet er smukt og frodigt, som også betyder at der dyrkes bl.a. citrusfrugter og bananer i store
plantager i området.

Hen på eftermiddagen når I frem til jeres lejr/camp, der er jeres indkvartering for de næste 3 dage, Nkambeni Safari Camp. Beliggende ved Kruger
National Park er I garanteret en camp med masser af flot natur og dyreliv lige rundt om hjørnet. Lejren er opbygget af dejlige permanente telte.

Inden middagen mulighed for at tilkøbe safari inde i Kruger National Park, hvor solnedgangen nydes og de første dyr forhåbentlig spottes denne
sene eftermiddag. Jeres guide orienter om dette.

Overnatning: Nkambeni Safari Camp.
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Dag 3: Heldagssafari i åbne 4-hjulstrukne safaribiler

I dag står den på heldagssafari. Efter at have nydt en god portion morgenmad indtages pladserne i 4-hjulstrækkeren og en hel dag til at opleve
Krugers mængde af fauna og flora kan for alvor begynde. Husk at kameraet er opladet og klar, til at forevige dyr, blomster og landskaber, der skal i ”
kassen” undervejs.
I nyder frokost inde i nationalparken og fortsætter jeres søgen efter dyr om eftermiddagen.

Kruger er, som en af Sydafrikas største nationalparker, hjemsted for millioner af dyr, heriblandt den famøse Big 5 som består af elefant, løve,
leopard, næsehorn og bøffel. Siden 2003 har Kruger National Park været en del af Great Limpopo Transfrontier Park, et område som udover
Kruger inddrager dele af Zimbabwes nationalparker mod nord og Mozambiques Limpopo National park i øst. Området dækker i alt 37.500 km2
(svarende til Schweiz) og der er planer om at udvide det endnu mere så det samlede område dækker ca. 100.000 km2 (svarende til Island). I dette
område kan dyrene uforstyrret vandre rundt uden at være hindret af hegn eller andre menneskeskabte barrierer.

Der køres i 4-hjulstrækker, der giver mulighed for at køre væk fra de asfalterede veje og komme tættere på dyrene end der er mulighed for i
trucken, som ellers benyttes. Efter en oplevelsesrig dag, hvilket måske har resulteret i et fladt kamerabatteri er det tid til at returnere til campen,
hvor et dejligt aftensmåltid står klar til at tage imod jer.

Overnatning: Nkambeni Safari Camp

Dag 4: Mulighed for vandresafari ? kom helt tæt på samt den smukke Panoramarute

For de morgenfriske så starter dagen tidligt. ”Take a walk on the wild side¨…” bliver temaet denne morgen, når dagen starter med en vandretur ud i
den afrikanske bush med lokale engelsktalende rangerer (skal tilkøbes hjemmefra, er ikke inkluderet).
Her er der mulighed for at opleve naturen i øjenhøjde og der vil være mulighed for at se nogle af de mindre plante- og dyrearter der kan være
nemme at overse, når man kører rundt. Det er en spændende og anderledes måde at få Afrika under huden på, da alle sanser bliver sat i
allerhøjeste beredskab. Elefanter, næsehorn eller en leopard kan gemme sig lige rundt om hjørnet, men naturligvis er sikkerheden i top med de
erfarne og bevæbnede rangere. Deres kendskab og viden om naturen betyder, at der er alverdens information at hente hos dem undervejs og de
er mere end villige til at dele den med jer.

Efterfølgende skal I opleve den smukke Panorama Route, som ligger i det nordøstlige hjørne af Mpumalanga provinsen. Det har været en særlig
gavmild stund under skabelsen, da disse imponerende landskaber blev anlagt. Den helt store naturperle er Blyde River Canyon kendt som
Sydafrikas grønne udgave af Grand Canyon i USA. Der gøres stop ved Gods Window/Guds Vindue og som navnet antyder er der garanteret en
fantastisk udsigt – på en klar dag kan man se udover Kruger National Park mod Lebombo bjergene på grænsen til Mozambique. Bourke’s Luck
Potholes og Three Rondavels er også blandt de geologiske lækkerier, der besøges denne dag.

I er tilbage i campen igen først på aftenen mættet af smukke indtryk og hvor middagen venter.

Overnatning: Nkambeni Safari Camp

Dag 5: Fra safari til kongedømmet Swaziland (Eswatini)

Som det hører sig til når man er på safari, så starter dagene tidligt og denne dag er ikke nogen undtagelse. I kører mod syd og nyder måske de
sidste dyr på vej ud af Kruger National Park hvorefter I kører det korte stykke til grænsen til det lille kongedømme Swaziland.
Landet beskrives ofte som en miniature land med et stort hjerte og en varm og venlig befolkning. Det er et lille land med cirka 1.2 millioner
indbyggere. Eswatini holder fast i deres unikke kultur og gamle traditioner, som året igennem fejres af landets befolkning.

Der findes mange spændende naturområder i det lille kongedømme, både i højlandet og i lavlandet. Dagens mål er Ezulwini Valley eller kendt som
Himlens Dal, der ligger nær hovedstaden Mbabane.

Overnatning: Mlilwane Wildlife Sanctuary. Læs mere om indkvarteringen her:
http://biggameparks.org/properties/mlilwane-wildlife-sanctuary-2
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Dag 6: På vandresafari i Mlilwane Wildlife Sanctuary

Den lille park med sine blot 4560ha indbyder til vandresafari. Jeres guide tager jer med ud i det smukke landskab på denne dagsvandring. Dyr der
kan opleves i reservatet er bla. roan, blisbuk, nyala, springbuk og hartebeast. Mon ikke også det går mod toppen ved Reilly´s Rock ved en af
Eswatinis ikoniske tinder, nemlig Henrettelsesklippen, og som navnet antyder rummer denne en grum historie.

Overnatning: Mlilwane Wildlife Sanctuary. Læs mere om indkvarteringen her:
http://biggameparks.org/properties/mlilwane-wildlife-sanctuary-2

Dag 7: Fra Eswatini til vådområdet St. Lucia

I lægger Eswatini bag jer og er nu tilbage i Sydafrika igen, hvor I kører ind i det billedskønne og smukke KwaZulu-Natal eller også kendt som
Zululand.

På slagmarkerne i KwaZulu-Natal har nogle af de blodigste kampe i Sydafrikas historie fundet sted, da boerne, briterne og zuluerne bekrigede
hinanden. Den frodige region rummer det største område af slagmarker på den sydlige halvkugle.

Overnatning i den lille og hyggelige by St. Lucia nær Det Indiske Ocean. Overnatning: Forest Lodge. Læs mere om indkvarteringen her: https://www.
forestkzn.co.za/

Dag 8: På safari i Hluhluwe-Imfolozi og sejltur i vådområdet

Traditionen tro skal I tidlig op, da I skal på safari i det lidet mundrette navn; Hluhluwe-Imfolozi. Parken ligger i hjertet af Zululand og har en
enestående natur præget af bølgende bakker, et spændende dyreliv og krystalklar bjergluft.

Området er Sydafrikas ældste safarireservat. Det var her, det hvide næsehorn blev reddet fra total udryddelse, og det var også her, de første love
om naturbevarelse blev udformet. Engang var det uspolerede paradis jagtmarkerne for zulukonger, som f.eks Shaka Zulu. Nu er det hjem for ”The
Big Five”, som bevæger sig rundt på den grønne savanne.

I returnerer til St. Lucia efter jeres safari, hvor I om eftermiddagen skal på en sejltur i det store vådlandsområde blandt krokodiller og flodheste.

Overnatning: Forest Lodge. Læs mere om indkvarteringen her: https://www.forestkzn.co.za/

Dag 9: Drakensbjergene og Durban

De kommende dage byder på sceneriske bjerglandskaber, når I befinder jer i Drakensbjergene. Drakensberg fik oprindeligt sit navn af
Voortrekkerne, de tidlige nybyggere af hollandsk afstamning. De synes, at den ubrudte kæde af vejrbidte bjergspidser mindede dem om kammen
på en drageryg, og derfor fik det navnet Dragebjergene, eller Drakensberg på Afrikaans.

Inden I er fremme ved jeres indkvartering, for de kommende to nætter gør I et kort stop i havnebyen Durban samt oplever det smukke Howick
vandfald og et mindesmærke for Sydafrikas fader og stolthed Nelson Mandela.

Overnatning: Monks Cowl. Læs mere om indkvarteringen her: http://www.monkscowl.com/
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Dag 10: Vandring i Ukhahlamba Drakensberg Park

Dagen starter tidligt, hvor dagens seværdighed er vandring i de imponerende og smukke Drakensbjerge. Det er et landskab fyldt med grønne
klippesider, strømmende vandfald, krystalklare bjergsøer og gamle grotter.

Drakensbjergene strækker sig omkring 1000 km i den østlige del af Sydafrika og byder på et væld af fantastiske vandreture af varierende
sværhedsgrader og længder. Sammen med en lokal-guide vandrer alle ud i området. Alt efter gruppens sammenhæng prøver man at finde en
rute/ruter der passer så mange som mulig.

Der vil også være mulighed for sammen med en lokalguide at se nærmere på nogle af de mange, mange klippemalerier lavet af San folket. Der er
fundet mellem 35-40.000 klippemalerier. San folket er et sydafrikansk naturfolk, der også er kendt som buskmændene, de skønnes at have levet i
området i ca. 40.000 og måske endda i 100.000 år. I dag finder man dem der er tilbage hovedsagelig i Kalahari-ørkenen og Namibia, hvor de har
formået at tilpasse sig til de varme og barske forhold i ørkenen.

Overnatning: Monks Cowl. Læs mere om indkvarteringen her: http://www.monkscowl.com/

Dag 11: Videre til Afrikas Schweiz ? Lesotho

I bliver i bjergene, da det bjergrige lille land Lesotho, der ligger omkranset af Sydafrika, besøges. Landet er også kendt som; kongeriget i himlen
eller Afrikas Schweiz.

På vej til Lesotho gør I stop ved smukke udsigtspunkter samt et fredet sted for gribbe, hvor de imponerende fugle kan ses. Måske I er heldige at
opleve en af verdens største rovfugle – lammegribben, der har et vingefang på knap 3 meter, en kampvægt på op til 7 kilo og en højde på 1,2
meter. Den kan flyve med adskillige kilo i kløerne og lever i de bjergrige egne af bl.a. det sydlige Afrika.

Hen på eftermiddagen passerer I Lesotho´s hovedstad Maseru, hvorfra I fortsætter jeres ”kravlen” op til jeres indkvartering, der ligger med udsigt
til de mange bjergtoppe.

Overnatning: Malealea Lodge. Læg mere om indkvarteringen her: https://malealea.com/

Dag 12: Vandring og et møde med basatho-folket

I nyder den friske bjergluft og den smukke udsigt når I begiver jer ud på tidlig morgenvandring. I besøger en lokal landsby og landsbyens beboere,
kaldet Basatho. Lesothos befolkning ses ofte i deres traditionelle klædedragter på ryggen af deres robuste heste. Landsbyerne er stadig stykket
sammen af små runde hytter med stråtag.

Om eftermiddagen er der mulighed for at tilkøbe en tur på hesteryg eller endnu en vandretur i området.

Overnatning: Malealea Lodge. Læs mere om indkvarteringen her: https://malealea.com/
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Dag 13: En kontrasternes dag fra bjergtinder til goldt landskab

Der returneres til Sydafrika igen og lægger bjerglandskabet bag jer og fortsætter frem til det halvtørre Great Karoo, som står i stærk kontrast til det
landskab I kommer fra. Karoo området er et 40.000 km2 stort område, som engang var et kæmpe indlandshav bestående af Great Karoo og Klein
Karoo.

Der er overnatning i Sydafrikas historiske by Graaff-Reinet, der er Sydafrikas fjerde ældste by. Undervejs passerer I den store Orange (Gariep) flod.

Om aftenen er der en udflugt ud til The Valley of Desolation. Her nyder I en såkaldt ”sun-downer” og udsigten over det storslåede område.
(OBS. I vintermånederne kører man derud efterfølgende morgen i stedet for)

Overnatning: Drostdy Hotel. Læs mere om indkvarteringen her: https://newmarkhotels.com/places/hotels/drostdy-hotel/ 

Dag 14: Safari i Addo Elephant National Park

Der sættes atter kurs mod kysten. I kører gennem de åbne sletter i Karoo området frem til området ved Addo. I indkvarteres og om eftermiddagen
kører I ud på safari i jeres overlandtruck i nationalparken.

Addo blev grundlagt i 1931 for at redde de lokale kap-elefanter, da der på daværende tidspunkt kun var 11 tilbage. Initiativet blev en kæmpe
succes, og i dag lever der mere end 600 i parken. Addo er Sydafrikas tredjestørste park på næsten 1.700 km2. Udover elefanter lever også resten
af de såkaldte ”The Big Five”; som er løve, leopard, bøffel og næsehorn. Derudover ses også zebraer, antiloper, flodheste og hyæner m.m.

Overnatning: Zuurberg Mountain Village. Læs mere om indkvarteringen her: https://zuurbergmountainvillage.co.za/

Dag 15: Port Elizabeth og mere safari

Der vil om formiddagen være mulighed for at besøge byen Port Elizabeth, der ligger ud det til Indiske Ocean og har en del flotte badestrande.
Derudover er byen mest kendt for at være start byen for dem der ønsker at opleve Sydafrikas smukke Garden Route.

Om eftermiddagen køres igen safari i Addo National Park.

Overnatning: Zuurberg Mountain Village. Læs mere om indkvarteringen her: https://zuurbergmountainvillage.co.za/

Dag 16: Garden Route og Tsitsikamma National Park

Forude venter Sydafrikas kendte og meget smukke Garden Route. Undervejs gøres et kort stop i Jeffreys Bay, der er kendt for sine bølger og er et
mekka for surfere, hvorfra I fortsætter mod en af Sydafrikas nok bedste gemte naturperler; nemlig Tsitsikamma National Park.

Tsitsikamma stammer fra det lokale sprog Khoisan og betyder ”place of much water” – stedet med meget vand. Parken blev også Afrikas
første marine national park og beskytter 11% af Sydafrikas sydkyst mod al form for fiskeri.

Overnatning: Tsitsikamma Village Inn. Læs mere om indkvarteringen her: https://www.tsitsikammavillageinn.co.za/ 
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Dag 17: Vandring på den berømte ?The Otter Trail?

Det smukke område skal nydes og udforskes. Tsitsikamma National Park strækker sig 80 km langs kysten og bl.a. kendt for sin populære
vandrerute ”The Otter Trail” (Odder stien). Formiddagen er sat af til at gå langs med denne utrolige smukke rute, hvor flotte udsigter over havet og
smukke vandfald er svære at komme udenom. Så husk vandrestøvlerne og selvfølgelig også kameraet. Det er ikke nogen nem vandretur, men der
findes alternative vandrestier.

Om eftermiddagen vil der være mulighed for at tilkøbe forskellige aktiviteter, som jeres guide informerer jer om. Der er bl.a. mulighed for at se
dette smukke område i fugleperspektiv, hvor man kan lade sig befordre gennem slugten på en ”zip line” eller tage med en lokalguide en tur ind i
skoven – den såkaldte Woodcutters Journey, hvor I lærer mere om den unikke flora og fauna der er i området.

Overnatning: Tsitsikamma Village Inn. Læs mere om indkvarteringen her: https://www.tsitsikammavillageinn.co.za/

Dag 18: I hjertet af Garden Route

Garden Route er en skattekiste af smukke strande, skove og smuk natur med næsten uendelige muligheder for at udfolde sig.

I kører om morgenen frem til byen Nature´s Valley, hvor der vil være mulighed for at se nærmere på byen eller nyde stranden.

Der er fri leg på dagens program og I har derfor mulighed for at afprøve/tilkøbe nogle af de mange aktiviteter området har at tilbyde. Det kan være
en guidet tur på en af de mange vandreture eller bungy jumping ved Bloukrans broen.

Jeres truck laver forskellige af- og påstigningssteder, så I har mulighed for at komme rundt i området.

Sidst på eftermiddagen er I fremme ved jeres indkvartering.

Overnatning: Gooderson Knysna. Læs mere om indkvarteringen her: www.goodersonleisure.co.za/knysna/

Dag 19: Strudsene i Oudtshoorn

Sydafrikas smukke kyststrækning lægger I bag jer og bevæger jer ind i landet mod Oudtshoorn, der er kendt for sin store opdræt af strudse,
undervejs krydser I de imponerende Qutenique bjerge.

I skal opleve drypstenshulerne Cango Caves. Cango Caves er en lang række af drypstenshuler som strækker sig omkring 5 km under jorden, men
kun 1 km er tilgængelig for offentligheden. Relativt nye arkæologiske fund har påvist at mennesker har brugt hulerne i mindst 80.000 år til
beboelse eller som et sted man søgte ly. Den erfarne guide tager jer med rundt i grotterne, hvor I vil blive blæst bagover af den skønhed som I bl.a.
finder i Van Zyl´s Hall med sit enorme hulrum – 90 m langt, 50 m bredt og 14-18 m højt.
Efter at have forladt grotternes lettere fugtige klima køres til jeres indkvartering.

Overnatning: De Denne Guest House. Læs mere om indkvarteringen her: https://dedenne.com/
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Dag 20: Fra Oudtshoorn via Route 62 til Hermanus

En længere køretur på ca. 400 km er dagens program, men glæd jer for landskabet er smukt. I bevæger jer gennem Klein Karoo, der er mere
frodigt end Great Karoo (tidligere på rejsen). Især én type planter er talrigt repræsenteret i Klein Karoo, nemlig sukkulenter, der ligger som et tykt
tæppe over landskabet.

Route 62 er en af verdens længste vinruter. Området er også præget er små private farmere, der har deres boder ellers små gårdbutikker langs
vejene. I gør et stop undervejs ved en af disse; Ronnie´s Sex Shop og pudsigt nok er det ikke hvad navnet antyder – en sex-shop – det er derimod
en pub med et stort udvalg af forskellige øl. Så her er mulighed for at få slukket tørsten.

Ronnie´s Sex Shop skulle oprindeligt have været en helt almindelig gårdbutik, som skulle hedde Ronnie´s Shop, men drilske venner med en
spraydåse fik ændret navnet på skilte. Vennerne foreslog senere at han skulle åbne en pub i stedet.

Herfra køres det sidste stykke helt ud til kysten til den kendte by Hermanus.

Hermanus er kendt for, at den Sydlige Rethval besøger denne smukke kyst det meste af året, og skal man have den ultimative oplevelse, bør man
besøge Hermanus i september og oktober måned. Her svømmer hunhvalerne helt ind til kysten for at kælve og opholder sig i 2-3 måneder, hvor
den nyfødte unge fodres op.

Overnatning: Windsor Hotel.

Dag 21: Sydafrikas vinhovedstad Stellenbosch og moderbyen Cape Town

De fleste gæster som besøger Hermanus bruger tiden på friske gåture langs kysten for at spotte hvalerne.

Der er tid til en tidlig morgentur langs kysten, der er anlagt med smukke stier langs havet og I oplever uden tvivl klippegrævlinge, der springer forbi
ganske tæt på. De små klippegrævlinge er elefantens nærmeste slægtning.

I fortsætter frem mod dagens mål og rejsens afslutning i Cape Town via den smukke kyststrækning og gør et stop ved Stony Point Nature Reeserve,
hvor Afrikas største pingvinkoloni holder til.

I kører ind i landet mod Stellenbosch regionen, som er kendt som ”hovedstaden” for Sydafrikas vinområder. Stellenbosch blev grundlagt i 1679 og
er dermed Sydafrikas anden ældste by med europæiske rødder efter Cape Town. Her gør I et stop og har vinsmagning med tilhørende chokolader
inden I kører de sidste ca. 25 kilometer til Cape Town.

Ved ankomst til Cape Town afsluttes grupperundrejsen. I har indkvartering for en nat i Cape Town.

Nogle luftfartsselskaber flyver meget sent om aftenen, hvor det er muligt at flyve via europæisk lufthavn til Danmark med ankomst efterfølgende
dag. Men vi anbefaler, at man tager en overnatning i Cape Town (inkluderet i prisen), da vores samarbejdspartner i Sydafrika ikke kan garantere
hvornår man er fremme i Cape Town.

Cape Town er en fantastisk by, hvor man nemt kan få adskillige dage til at gå.

Overnatning: 40onBurg med morgenmad.
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Dag 22+23: Cape Town og hjemrejse

Dagen er til rådighed i Cape Town på egen hånd inden der er afrejse mod Danmark i løbet af dagen.

Der er mulighed for at forlænge med ekstra dage i Cape Town forhør nærmere.

Transfer til lufthavnen inkluderet inden I flyver hjem via europæisk lufthavn med ankomst til Danmark efterfølgende dag.
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PRIS OG INFO

Overblik på rejsenOverblik på rejsen
Priser og afrejsedatoerPriser og afrejsedatoer

Prisen inkluderer: Ikke inkluderet i prisen:

• Flyrejse på økonomiklasse
• Indkvartering som beskrevet eller lignende standard
• 20 x morgenmad, 20 x frokost, 19 x middag
• Udflugter som beskrevet
• Deltager på en ”small group tour”, max 12 personer
• Engelsktalende chauffør/guider
• Transfer til/fra lufthavnen
• Lufthavnsskatter
• Rejsegarantifond

• Ikke nævnte måltider, drikkevarer og drikkepenge
• Ekstra udflugter, der betales på stedet
• Forsikringer
• Vaccinationer

2022 fra Johannesburg: 14/7, 1/9, 20/10, 8/12

2022 fra Cape Town: 6/6, 20/6, 25/7, 8/8, 12/9, 14/11

Indikationspriser 2022:
Pris per deltager fra kr. 32.300
Enkeltværelsestillæg fra kr. +3.150

Bemærk:
De nævnte priser er vejledende. Den endelige pris afhænger af flyprisen på det tidspunkt, rejsen bestilles. Der tages forbehold for ændring
af tider og indkvarteringssteder.
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Om "small group tours"Om "small group tours"

Hvad er en ”small group tour”?
En ”small group tour” henvender sig til dig, der har eventyrlysten i
behold, men det måogså gerne være lidt bekvemt og med god
komfort. Der er indkvartering på lodges/luksustelt og
indkvarteringsniveauet er 3 til 4-stjerner. Rejsen er en fantastisk
mulighed for at komme helt tæt på naturen, hvor man får nogle helt
enestående oplevelser. Rejsen er baseret på, at man er i almindelig
god fysisk form.

På en ”small group tour” er du en del af en international gruppe og
sproget der tales er engelsk. Enkelte afgange er med tysk guide
(forhør nærmere). Der er max. 12 deltagere på en ”small group tour”.
Aldersgruppen er mellem 30-70 år. Det er dog ingen hindring at
deltage, hvis du er under 30 eller over 70 år. Du skal blot være sund,
rask, aktiv og selvhjulpen.

Hele gruppen kører sammen i en specialbygget overlandtruck med god plads (max. 14 personer) og høj komfort.
”Small group tours” er rundrejser, der flytter sig over ofte store strækninger. I gennemsnit er de forskellige dagsstrækninger på 450 km. Enkelte
dage på 600 km.
Der er to personaler med ombord. En chauffør og en guide.  Alle er erfarne og uddannet indenfor det område de varetager på rejsen. Alle har
førstehjælpskursus.
Hvad kører man i?
Rundrejserne køres i specialbyggede køretøjer med høj komfort. En kombination af en lastbil/truck og en bus, der er tilpasset de barske afrikanske
forhold. Personalet på rejsen, er uddannet til at kunne håndtere mindre havari problemer, der måtte opstå.
Trucken er udstyret med blot 12 fremadvendte lædersæder med sikkerhedssele.
På mange andre rundrejser er man fra 16-24 gæster samt sidder to og to, men ikke på disse ”small group tours”. Her er der virkelig god plads og
høj komfort.
Man sidder en og en. Hvert sæde kan vendes rundt både med direkte front mod vinduet, bagud eller mod midtergangen. Til hver plads hører egen
stikkontakt samt USB stik, højtaler (så du kan høre guiden), læselampe, elektronisk sikkerhedsboks, eget lille rum over dit sæde til private sager
(kan aflåses) samt store top til bund åbnende vinduer.
Hvor meget bagage må jeg ha´ med?
Hver deltager må medbringe 1 stk. bagage max. 20 kg (også selv om der fremgår et højere kiloantal på flybilletten) samt 1 håndtaske og 1
kamerataske. Bagagen SKAL være i en blød taske. Overvægtsbagage eller store hårde kufferter kommer ikke med trucken.
Vær OBS på, at du kan få vasket langt de fleste steder, hvor I opholder jer mere end en nat.
Hvad skal jeg huske?
Ved bestilling af en ”small group tour” skal du maile en kopi af dit pas til info@africatours.dk. Når du starter på din ”small group tour” skal du
oplyse policenummer samt forsikringsselskab på din rejseforsikring.
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